
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
1 P -  Apd 11, 1–18 • Ps 42, 2–3; 43, 3–4 • † Jn 10, 11–18  arba Šv. Juozapas Darbininkas 
  Pr 1, 26 – 2, 3 arba Kol 3, 14–15. 17. 23–24 • Ps 90, 2. 3–4. 12–13. 14. 16 • † Mt 13, 54–58 
2 A - Šv. Atanazas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas. Apd 11, 19–26 • Ps 87, 2–3. 4–5. 6–7 • † Jn 10, 22–30 
3 T -  Šv. Pilypas ir Jokūbas, apaštalai. 1 Kor 15, 1–8 • Ps 19, 2–3. 4–5 • † Jn 14, 6–14 
4 K – Apd 13, 13–25 • Ps 89, 2–3. 21–22. 25. 27 • † Jn 13, 16–20  
5 P – Apd 13, 26–33 • Ps 2, 6–7. 8–9. 10–11 • † Jn 14, 1–6  
6 Š – Apd 13, 44–52 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4 • † Jn 14, 7–14  
7 –  V VELYKŲ SEKMADIENIS  Apd 6, 1–7 • Ps 33, 1–2. 4–5. 18–19 • 1 Pt 2, 4–9 • † Jn 14, 1–12  

IV VELYKŲ SEKMADIENIS  
2023-04-30 

NR.1242 

TIESIOGINĖ ŠV.MIŠIŲ TRANSLIACIJA  
 SEKMADIENIAIS 10:30 VAL.  

LAUKIAME SEKMINIŲ 
⁕ Kviečiame laukti Sekminių kartu su br. Gedimino Numgaudžio OFM video mokymų 
ciklu „Šventoji Dvasia. Didžioji Nepažįstamoji“ Tai bendras Pakutuvėnų šv. Antano 
Paduviečio parapijos, Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijos ir Kre-
tingos Pranciškoniškojo jaunimo tarnybos projektas. Kasdien, nuo balandžio 10 d. iki 
gegužės 28 d., YouTube kanaluose „Pakutuvėnai“, „Kretingos Pranciškonai“ ir „Geroji 
Naujiena iš Kretingos“.  
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
⁕ Kviečiame į Palaiminimų vakarus kiekvieną pirmadienį 18 val. Kretingos Viešpaties 
Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčios kankinių koplyčioje.  
 

ALFA kurso susitikimas per Šeštines (gegužės 21 d.) 
⁕ „Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite jos galybės ir tapsite mano liudytojais“ (Apd 1, 8). 

Visus, kada nors baigusius Alfą kursą, kviečiame tarnystei parapijoje! Alfa kursas Kre-
tingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijoje su pertraukomis vyksta jau 
daugiau kaip10 metų. Jei save laikai šios parapijos nariu ir esi dalyvavęs arba tarna-
vęs Alfa kurse, labai tavęs laukiame: susitikimui su grupelės draugais, prisiminimams, 
liudijimams ir svajonėms. 
Šventė vyks gegužės 21 d., sekmadienį, 18 val., vidiniame vienuolyno kiemelyje 
(esant blogam orui – refektoriuje). Vaišių stalas bus toks gausus, kokį visi kartu susi-
nešime. Iki susitikimo! 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų   (Apd 2, 14a. 36–41 ) 
 

Sekminių dieną stojo Petras su Vienuolika ir, pakėlęs balsą, prabilo: 
„Tegu tvirtai įsitikina visi Izraelio namai: Dievas padarė Viešpačiu ir Mesiju tą 

Jėzų, kurį jūs nukryžiavote.“ 
Tie žodžiai verte vėrė jiems širdį, ir jie ėmė klausinėti Petrą bei kitus apaštalus: 

„Ką mums daryti, broliai?“ Petras jiems atsakė: „Atsiverskite, ir kiekvienas tepasik-
rikštija Jėzaus Kristaus vardan, kad būtų atleistos jums nuodėmės, tada gausite 
Šventosios Dvasios dovaną. Juk jums skirtas pažadas, taip pat jūsų vaikams ir vi-
siems toli esantiems, kuriuos tik pasišauks Viešpats, mūsų Dievas.“ 

Dar daugeliu kitų žodžių jis primygtinai ragino juos ir sakė: „Gelbėkitės iš šitos 
iškrypusios padermės!“ Kurie priėmė jo žodį, buvo pakrikštyti, ir tą dieną prisidėjo 
prie jų apie trys tūkstančiai. 

 
Atliepiamoji psalmė   (Ps 22 (23), 1–3. 4. 5. 6 (P.: 1) 

P. Viešpats – Ganytojas mano: man nieko nestinga. 
 

 

Viešpats – Ganytojas mano: 
 man nieko nestinga. † 
Žaliose lankose mane paguldo, * 
prie ramių tvenkinių mane gano. 
Jis atgaivina mano gyvybę, * 
teisumo takais mane veda,  
kaip ir dera jo vardui. – P. 
  
Net eidamas slėniu tamsiausiu, † 
aš nebijosiu jokio pavojaus, * 
nes tu su manimi nuolat būsi. 
Tu – Ganytojas, tavo lazda ir vėzdas – * 
jie mane gina. – P.  
 
Tu padengi man stalą * 
mano priešų matomoj vietoj, 
dosniai patepi man galvą aliejais, * 
pripili sklidiną taurę! – P.  
 
Tavo gerumas ir ištikimoji meilė † 
lydės kiekvieną mano gyvenimo dieną. * 
Viešpaties Namuose visados aš gyvensiu. – P.  

 
 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_11,1-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_42,2-3;43,3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_10,11-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_1,26-2,3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kol_3,14-15.17.23-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_90,2._3-4.12-13.14.16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_13,54-58
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_11,19-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_87,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_10,22-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_15,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,2-3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,6-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,13-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,2-3.21-22.25.27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_13,16-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,26-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_2,6-7.8-9.10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,44-52
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,7-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_6,1-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,1-2.4-5.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Pt_2,4-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_14,1-12


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P e t r o  p i r m o j o  l a i š k o   
                    ( 1 Pt 2, 20b–25 ) 

Mylimieji! 
Kai esate kantrūs darydami gera ir kentėdami, tuomet jums nuopelnas Dievo akyse. 

Juk jūs tam pašaukti; ir Kristus kentėjo už jus, palikdamas jums pavyzdį, kad eitumėte 
jo pėdomis. 

Jis nepadarė nuodėmės, ir jo lūpose nerasta klastos. Šmeižiamas jis neatsikirtinėjo, 
kentėdamas negrasino, bet visa pavedė teisingajam Teisėjui. Jis pats savo kūne užne-
šė mūsų nuodėmes ant kryžiaus, kad, numirę nuodėmėms, gyventume teisumui. 
Jūs esate pagydyti jo žaizdomis. 

Jūs buvote tarsi paklydusios avys, o dabar sugrįžote pas savo sielų ganytoją ir sar-
gą. 

 
 

Posmelis prieš Evangeliją (Jn 10, 14) 

P. Aleliuja. – Aš – gerasis ganytojas, – sako Viešpats; – aš pažįstu savąsias 
avis, ir manosios pažįsta mane. – P. Aleliuja. 

 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 10, 1–10 ) 
 

Anuo metu Jėzus kalbėjo: 
„Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: kas neina pro vartus į avių gardą, bet įkopia pro kur 

kitur, tas vagis ir plėšikas. O kas pro vartus ateina, tas avių ganytojas. Jam sargas atke-
lia vartus, ir avys klauso jo balso. Jis šaukia savąsias avis vardais ir jas išsiveda. Išsiva-
ręs visas saviškes, jis eina priešakyje, o avys paskui jį seka, nes pažįsta jo balsą. Pas-
kui svetimą jos neseks, bet nuo jo bėgs, nes nepažįsta svetimųjų balso.“ 

Jėzus pasakė jiems tą palyginimą, bet jie nesuprato, ką tai reiškia. O Jėzus kalbėjo 
toliau: 

„Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: aš – avių vartai. Visi, kurie pirma manęs atėjo, buvo 
vagys, plėšikai, todėl neklausė jų avys. Aš esu vartai. Jei kas eis per mane, bus išgel-
bėtas. Jis įeis ir išeis, ir ganyklą sau ras. Vagis ateina vien tik vogti, žudyti, naikinti. Aš 
atėjau, kad žmonės turėtų gyvenimą, – kad apsčiai jo turėtų.“ 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

GEGUŽINĖS PAMALDOS.  
⁕ Kviečiame visus kartu giedoti Švč. M. Marijos litaniją gegužės mėnesį, iškart po 
vakarinių šv. Mišių, sekmadieniais – po Sumos. 
 

Gegužės 7 d. – Motinos diena.  
⁕ Šv. Mišios už gyvas ir mirusias motinas bus aukojamos 8.00, 10.30, 12.30 val.  
 

TEIKIAMI SAKRAMENTAI  MŪSŲ BAŽNYČIOJE: 
⁕ Atgailos ir Eucharistijos– 05.06, 05.13, 05.20 ir 05.27 - 18 val. šv. Mišiose; 
⁕ Sutvirtinimas: 05.04 ir 05.05 - 18 val. šv. Mišiose . 

 Būtų keista smerkti, pasijuokti ar negatyviai kalbėti apie pasaulietinės visuomenės 
pasirinktą gyvenimo būdą be Dievo. Klausiu savęs: kodėl ir kaip ji apsieina be Gerojo 
ganytojo globos? Gal ji tai padarė dėl Bažnyčią ištikusios tikėjimo krizės? Nežinia... 
Jėzus ne tik Gerasis ganytojas, jis ir Gražusis ganytojas, jis – tobulo grožio modelis. Ir 
toks unikalus yra vienintelis Jėzus. Jis guldo gyvybę už avis. Gerasis ganytojas rūpinasi 
ne tik maistu – žaliomis ganyklomis, bet pasiruošęs atiduoti savo gyvybę. Vargu, ar 
koks karalius, kuris savo tautoje viešpatauja, atiduotų savo gyvybę už tautą, greičiau ją 
išduotų, parduotų. Jėzus – Gerasis ganytojas - neviešpatauja. Jis tarnauja Dievo tautai 
ir kiekvienam jos nariui. Dar daugiau: Palestinos piemenys kiekvieną avį vadino vardu. 
Tą daro ir Pamyro kalnų piemenys. Ten nėra bevardžių avių. Avių kaimenė nėra banda 
gyvulių ūkyje. Ir Jėzus už kiekvieną iš mūsų atidavė savo gyvybę, nes jis mus pažįsta 
asmeniškai. Visus mūsų planetos gyventojus Jėzus pažįsta asmeniškai. Mes esame 
viena kaimenė, viena Dievo tauta. Esame viena su Jėzumi, kaip ir jis yra viena su dan-
giškuoju Tėvu. 
 Gal visuomenė neišgirdo gyvojo Jėzaus ir nusigręžė nuo kanonais ir įstatymais su-
kalto Jėzaus? Žinoma, priežasčių tikrai buvo daug. Sekuliarioji visuomenės dalis, ji 
šiandien didžioji, liudija apie istorinės krikščionybės pabaigą, nes ji pati nebėra krikščio- 

niška. Dabar mums svarbu kalbėti apie mus pačius, krikščionių bendruomenės na-
rius, išgyvenančius tikėjimo krizę. Noriu būti viltingas, todėl ją lyginu su paauglystės 
krize – kai tu jau nebesi vaikas, bet dar nesi ir suaugęs.    
 Popiežius Jonas Paulius II  man yra puiki Naujosios evangelizacijos metafora. Bu-
vo kažkas nuostabaus, kai jis, įkvėptas Šv. Dvasios, drąsiai ėmė kalbėti apie Gero-
sios žinios skelbimo naujumą ir svarbą. Prisimenu mūsų, anuometinio jaunimo, cha-
rizmatiškus pokalbius Lietuvos Atgimimo metais, kad katalikų Bažnyčia yra dinamiška 
Šv. Dvasios bendruomenė, o mūsų lietuviška bažnytinė tradicija jau mirusi, nes be 
Dešimt Dievo įsakymų ir vyskupo Paltaroko katekizmo jaunimui pasiūlyti nieko dau-
giau neturi. Regula, taisyklės, įstatymai reikalingi, bet jeigu aplinka ir „oro“ sąlygos 
keičiasi, turime būti atviri Šv. Dvasiai, tiesa, kraujo perpylimo daryti bažnyčiai tikrai 
nereikia, nes joks gydytojas nešvaisto be reikalo brangaus kraujo. Sugrąžinkime baž-
nyčiai Jėzaus Evangeliją! Taip kalbėjome prieš 30 metų. Pakalbėjome ir nutilome... 
 Kuo gyvename šiandien, kas ir kaip mums vadovauja krizės metu? Kokie yra 
mūsų ganytojai? Kuo tikime? Jeigu trejų metų vaikas meldžiasi į angelą sargą ir tą 
patį daro 50 - metis, man jau neramu. Vaikas nesupranta, nuo ko jį angelas apsaugo, 
betgi nuo ko prašo būti apsaugotas suaugęs žmogus? Būkime atsargūs - kiek miršta 
vaikų ir angelas jų neapsaugo... O gal jis išsiblaškęs? Pandemijos išvarginti aštuonio-
likmečiai ir jaunesni „vis dar“ katalikai nebeieško atsakymų, tik skaudžiai formuluoja 
teiginį: tikiu Kristumi, bet nebetikiu Bažnyčia. Tai dramatiška ir tokių pamąstymų klau-
sytis labai nemalonu. Jie jau turi savo pirmąsias ir pirmuosius meditacijų mokytojus, 
apšviestuosius ganytojus, su kuriais kas rytą atlieka meditacijas. O kaip ir kokią savo 
metu mes jiems  pristatėme Bažnyčią? Ar tikrai ji rūpinasi jauno žmogaus amžinuoju 
gyvenimu, jo laime? Ar tik saugo draudžiančios Motinos poziciją? 
 Linkiu kiekvienai bendruomenei įveikti anonimiškumą kaip blogio šaknį. Anonimiš-
kumas mums trukdo praktikuoti krikščionišką artimo meilę. Mes dovanojame savo 
gyvenimą konkrečiam žmogui. Dovanodami mes nieko neprarandame. Krikščionis 
savęs turi tiek, kiek yra savęs padovanojęs kitiems, kitų laimei. Kas myli, tas apsčiai 
gyvena. Jėzus įsako dovanoti savo gyvenimą dėl kitų išlikimo, mylėti, nors tuo metu 
valdžios „autoritetai“ įsako atimti gyvenimą... Reikia tik išdrįsti, tikėti ir veikti. 
 „Nejaugi tu netiki, kad Aš esu Tėve ir Tėvas manyje? Žodžius, kuriuos jums kalbu, 
ne iš savęs kalbu. Manyje esantis Tėvas daro savuosius darbus. Tikėkite manimi, kad 
aš esu Tėve ir Tėvas manyje.  Tikėkite bent dėl pačių darbų! Iš tiesų, iš tiesų sakau 
jums: kas mane tiki, darys darbus, kuriuos aš darau, ir dar už juos didesnių, nes aš 
keliauju pas Tėvą. Ir ko tik prašysite mano vardu, aš padarysiu, kad Tėvas būtų paš-
lovintas Sūnuje” (Jn. 14, 10-13).    /Brolis Benediktas Jurčys/ 


